



REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA JAVNO UPRAVO

Tržaška cesta 21, 1000 Ljubljana

T: 01 478 83 30

F: 01 478 83 31

E: gp.mju@gov.si

www.mju.gov.si

Številka: 490-1/2023-3130/200

Ljubljana, dne 4. 8. 2025

EVA /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Poročilo o izvajanju sklepa Vlade Republike Slovenije številka 49900-8/2013/10 z dne 9. 1. 2014 "Pospešitev in zaključek postopkov po ZDEN ter ZPVAS na upravnih enotah" v zvezi s sklepom Vlade Republike Slovenije o spremembi prvonavedenega sklepa številka 49900-1/2015/4 z dne 18. 3. 2015 in sklepom Vlade Republike Slovenije številka 49900-3/2020/11 z dne 21. 4. 2021, v času od 1.1. 2025 do 30. 6. 2025

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na redni seji dne 2025 sprejela naslednji:

S K L E P

Vlada Republike Slovenije se je seznanila s poročilom Ministrstva za javno upravo o realizaciji 4. in 5. točke sklepa Vlade Republike Slovenije številka 49900-8/2013/10 z dne 9. 1. 2014 za "Pospešitev in zaključek postopkov po ZDEN ter ZPVAS na upravnih enotah" v zvezi s sklepom Vlade Republike Slovenije o spremembi prvonavedenega sklepa številka 49900-1/2015/4 z dne 18. 3. 2015 in sklepom Vlade Republike Slovenije številka 49900-3/2020/11 z dne 21. 4. 2021, za obdobje od 1.1. 2025 do 30. 6. 2025.

Barbara Kolenko Helbl
generalna sekretarka

Prejmejo:

- Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije
- Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano
- Ministrstvo za naravne vire in prostor
- Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport
- Ministrstvo za kulturo
- Ministrstvo za pravosodje
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo
- upravne enote v Republiki Sloveniji
- Sklad kmetijskih zemljišč in gozdov Republike Slovenije
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Jure Trbič, državni sekretar, Ministrstvo za javno upravo

- mag. Mirko Stopar, višji sekretar, vodja Službe za upravne enote		
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:		
Pri pripravi gradiva niso sodelovali zunanji strokovnjaki.		
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:		
/		
5. Kratak povzetek gradiva:		
Vlada Republike Slovenije je s sklepom z dne 9. 1. 2014 pozvala takratno Ministrstvo za kmetijstvo in okolje, takratno Ministrstvo za infrastrukturo in prostor ter takratno Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo, da kot drugostopenjski organi v vseh primerih odločanja o rednem pravnem sredstvu zoper odločitve upravnih enot po ZDEN, odločajo meritorno z upoštevanjem pravnih norm ZUP. Hkrati je bil pozvan Sklad kmetijskih zemljišč in gozdov Republike Slovenije, da maksimalno intenzivira aktivnosti pri iskanju nadomestnih zemljišč v vseh postopkih, ko je vodenje in nadaljevanje postopkov po ZDEN na upravnih enotah in ministrstvih vezano na odločitve in aktivnosti sklada. S 3. točko sklepa vlade z dne 18. 3. 2015 je bilo podaljšano obdobje poročanja o odločanju drugostopenjskih organov (MKGP, MOP, MGRT) zoper odločbe UE po ZDEN ter o aktivnostih SKZG RS na šest mesecev. Vlada je s sklepom z dne 21. 4. 2021 pozvala MOP, MKGP, MGRT, Ministrstvo za kulturo in upravne enote, da pospešijo reševanje zadev po ZDEN in ZPVAS na prvi stopnji ter v pritožbenih postopkih. Hkrati je vlada z navedenim sklepom ponovno pozvala SKZG RS, da intenzivira aktivnosti pri iskanju nadomestnih zemljišč v vseh postopkih, ko je vodenje in nadaljevanje postopkov na UE vezano na odločitve ter aktivnosti sklada. Skladno s 3. točko sklepa vlade z dne 18. 3. 2015 Ministrstvo za javno upravo vsakih šest mesecev poroča o realizaciji 4. in 5. točke sklepa vlade z dne 9. 1. 2014. MJU je na podlagi poročil UE, ministrstev in SKZG RS za obdobje Od 1.1. 2025 do 30. 6. 2025 pripravilo dvaindvajseto poročilo o realizaciji 4. in 5. točke sklepa vlade z dne 9. 1. 2014.		
6. Presoja posledic za:		
a)	javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in naslednjih treh letih	DA/NE
b)	usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom Evropske unije	DA/NE
c)	administrativne posledice	DA/NE
č)	gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter konkurenčnost podjetij	DA/NE
d)	okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki	DA/NE
e)	socialno področje	DA/NE
f)	dokumente razvojnega načrtovanja: – nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja – razvojne politike na ravni programov po strukturi razvojne klasifikacije programskega proračuna – razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih organizacij	DA/NE
7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:		
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)		

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu				
	Tekoče leto (t)	t + 1	t + 2	t + 3
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) prihodkov državnega proračuna				
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) prihodkov občinskih proračunov				
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) odhodkov državnega proračuna				
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) odhodkov občinskih proračunov				
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) obveznosti za druga javnofinančna sredstva				
II. Finančne posledice za državni proračun				
II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:				
Ime proračunskega uporabnika	Šifra in naziv ukrepa, projekta	Šifra in naziv proračunske postavke	Znesek za tekoče leto (t)	Znesek za t + 1
SKUPAJ				
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:				
Ime proračunskega uporabnika	Šifra in naziv ukrepa, projekta	Šifra in naziv proračunske postavke	Znesek za tekoče leto (t)	Znesek za t + 1
SKUPAJ				
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:				
Novi prihodki	Znesek za tekoče leto (t)		Znesek za t + 1	
SKUPAJ				
OBRAZLOŽITEV:				
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu				
V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, zmanjšanje):				
– prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov, – odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih proračunov,				

- obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se navedejo:

- proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
- projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in
- proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje:

- Skupnosti občin Slovenije SOS: **DA/NE**
- Združenju občin Slovenije ZOS: **DA/NE**
- Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: **DA/NE**

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

- v celoti,
- večinoma,
- delno,
- niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani	
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:	
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja:	DA/NE
(Če je odgovor DA, navedite: Datum objave: V razpravo so bili vključeni: – nevladne organizacije, – predstavniki zainteresirane javnosti, – predstavniki strokovne javnosti. – . Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni subjekti, ne navajajte): Upoštevani so bili: – v celoti, – večinoma, – delno, – niso bili upoštevani. Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje: Poročilo je bilo dano Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o ..., kar je navedeno v predlogu predpisa.)	
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o normativni dejavnosti:	DA/NE
11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade:	DA/NE
Jure Trbič državni sekretar	

Na podlagi šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na redni seji dne 2025 sprejela naslednji:

S K L E P

Vlada Republike Slovenije se je seznanila s poročilom Ministrstva za javno upravo o realizaciji 4. in 5. točke sklepa Vlade Republike Slovenije številka 49900-8/2013/10 z dne 9. 1. 2014 za "Pospešitev in zaključek postopkov po ZDEN ter ZPVAS na upravnih enotah" v zvezi s sklepom Vlade Republike Slovenije o spremembi prvonavedenega sklepa številka 49900-1/2015/4 z dne 18. 3. 2015 in sklepom Vlade Republike Slovenije številka 49900-3/2020/11 z dne 21. 4. 2021, za obdobje od 1.1. 2025 do 30. 6. 2025.

Barbara Kolenko Helbl
generalna sekretarka

Številka:

Datum:

Sklep prejmejo:

- Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije
- Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano
- Ministrstvo za naravne vire in prostor
- Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport
- Ministrstvo za kulturo
- Ministrstvo za pravosodje
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo
- upravne enote v Republiki Sloveniji
- Sklad kmetijskih zemljišč in gozdov Republike Slovenije
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje

PRILOGA: Poročilo Ministrstva za javno upravo o realizaciji 4. in 5. točke sklepa Vlade Republike Slovenije št. 49900-8/2013/10 z dne 9. 1. 2014 za pospešitev in zaključek postopkov po Zakonu o denacionalizaciji ter Zakonu o ponovni vzpostavitvi agrarnih skupnosti ter vrnitvi njihovega premoženja in pravic na upravnih enotah v zvezi s sklepom Vlade Republike Slovenije o spremembi prvonavedenega sklepa št. 49900-1/2015/4 z dne 18. 3. 2015 in sklepom Vlade Republike Slovenije št. 49900-3/2020/11 z dne 21. 4. 2021, za obdobje od 1.1. 2025 do 30. 6. 2025

POROČILO O REALIZACIJI 4. IN 5. TOČKE SKLEPA VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE ŠTEVILKA 49900-8/2013/10 Z DNE 9. 1. 2014 ZA POSPEŠITEV IN ZAKLJUČEK POSTOPKOV PO ZAKONU O DENACIONALIZACIJI TER ZAKONU O PONOVI VZPOSTAVITVI AGRARNIH SKUPNOSTI TER VRNITVI NJIHOVEGA PREMOŽENJA IN PRAVIC NA UPRAVNIH ENOTAH V ZVEZI S SKLEPOM VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE O SPREMEMBI PRVONAVEDENEGA SKLEPA ŠTEVILKA 49900-1/2015/4 Z DNE 18. 3. 2015 IN SKLEPOM VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE ŠTEVILKA 49900-3/2020/11 Z DNE 21. 4. 2021, ZA OBDOBJE OD 1.1. 2025 DO 30. 6. 2025

I. Poročilo za 4. točko sklepa vlade

S 4. točko Sklepa Vlade Republike Slovenije št. 49900-8/2013/10 z dne 9. 1. 2014 (v nadaljnjem besedilu: sklep vlade z dne 9. 1. 2014) je Vlada Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: vlada) pozvala Ministrstvo za infrastrukturo in prostor, Ministrstvo za kmetijstvo in okolje ter Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo, da pri odločanju o pritožbah, podanih na odločitve upravnih enot (v nadaljnjem besedilu: UE) s področja Zakona o denacionalizaciji (v nadaljnjem besedilu: ZDEN), upošteva Zakon o splošnem upravnem postopku (v nadaljnjem besedilu: ZUP), v vseh primerih odločajo meritorno. Ko drugostopenjski organ v izjemnih primerih v skladu z ZUP ne odloči meritorno, mora o tem poročati Ministrstvu za notranje zadeve.

Glede na spremembe v organizacijski strukturi ministrstev in prehoda delovnih področij ministrstev¹ se je 4. točka sklepa vlade z dne 9. 1. 2014 od septembra 2014 nanašala na Ministrstvo za okolje in prostor (v nadaljnjem besedilu: MOP), na Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano (v nadaljnjem besedilu: MKGP) ter na Ministrstvo za javno upravo (v nadaljnjem besedilu: MJU).

Vezano na spremembe vlade in ministrstev² v letu 2022 oziroma v sistemu državne uprave³ pa se prej navedeni sklep vlade iz leta 2014 o poročanju namesto na MOP nanaša na Ministrstvo za naravne vire in prostor (v nadaljnjem besedilu: MNVP) ter namesto na MGRT na Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport (v nadaljnjem besedilu: MGTŠ).

Skladno s 3. točko sklepa vlade št. 49900-1/2015/4 z dne 18. 3. 2015 MJU vsakih šest mesecev poroča o realizaciji 4. in 5. točke sklepa vlade z dne 9. 1. 2014.

Vlada je s sklepom št. 49900-3/2020/11 z dne 21. 4. 2021 pozvala MOP, MKGP, MGRT, Ministrstvo za kulturo in UE, da pospešijo reševanje zadev po ZDEN in Zakonu o ponovni vzpostavitvi agrarnih skupnosti ter vrnitvi njihovega premoženja in pravic (v nadaljnjem besedilu: ZPVAS) na prvi stopnji ter v pritožbenih postopkih. S tem sklepom je vlada znova pozvala Sklad kmetijskih zemljišč in gozdov Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: SKZG RS), da intenzivira svoje aktivnosti pri iskanju nadomestnih zemljišč v vseh tistih postopkih, ko je vodenje in nadaljevanje postopkov po ZDEN na UE vezano na odločitve ter aktivnosti SKZG RS.

MJU je v zvezi s 4. in 5. točko sklepa vlade z dne 9. 1. 2014 od UE zbralo podatke o številu nepravnomočno rešenih zadev na dan 30. 6. 2025. Po podatkih UE, kjer postopki še niso zaključeni, je bilo na dan 30. 6. 2025 skupno 50 nepravnomočnih zadev, od tega 45 po ZDEN, po ZPVAS pa 5 zadev. Število nepravnomočnih zadev se je na UE od 1.1. 2025 (na ta datum je bilo skupno število 54, od tega po ZDEN 49, po ZPVAS pa 5 zadev) zmanjšalo za 4 zadeve, v vseh primerih pa gre za zadeve po ZDEN.

Ob desetem poročanju vladi (obdobje od 1. 1. 2018 do 30. 6. 2018) je MJU ugotovilo, da je bil glavni razlog povečanja števila nepravnomočnih zadev po ZDEN na UE v navedenem obdobju spremenjena

¹ Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 65/14) ter Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o državni upravi (Uradni list RS, št. 90/14)

² Zakon o spremembah Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 163/22)

³ Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o državni upravi (Uradni list RS, št. 18/23)

sodna praksa glede drugega odstavka 10. člena ZDEN oziroma Finančne in izravnalne pogodbe med Zvezno republiko Nemčijo in Republiko Avstrijo iz leta 1961.

Gre za odločbo Ustavnega sodišča Republike Slovenije št. Up-282/15-30 z dne 5. 10. 2017 (Uradni list RS, št. 59/17). UE so MJU ob pripravi poročila za obdobje od 1. 1. 2018 do 30. 6. 2018 obvestile, da se je do 30. 6. 2018 reaktiviralo trideset že pravnomočno zaključenih zadev. Posamezna zadeva je bila v povprečju pred reaktiviranjem pravnomočna 1.179 dni. UE so po 1. 7. 2018 obvestile MJU o reaktiviranju še dveh, prej že pravnomočnih, zadev.

Do 30. 6. 2025 je devetnajst tako reaktiviranih zadev po ZDEN ponovno postalo pravnomočnih.

Gibanje števila nepravnomočno zaključenih zadev po ZDEN in ZPVAS ter zadev v dejanskem reševanju na UE, v obdobju od 1. 1. 2014 do 30. 6. 2025, je razvidno iz naslednje preglednice:

Na dan	Vse nepravnomočne zadeve na UE	Dejansko nerešene na UE	ZDEN		ZPVAS	
			Nepravnomočne	Dejansko nerešene na UE	Nepravnomočne	Dejansko nerešene na UE
1. 1. 2014	224	149	204	135	20	14
1. 1. 2015	185	116	171	103	14	13
1. 7. 2015	151	108	141	98	10	10
1. 1. 2016	146	104	133	93	13	11
1. 7. 2016	132	96	120	86	12	10
1. 1. 2017	117	86	106	77	11	9
1. 7. 2017	110	77	100	69	10	8
1. 1. 2018	104	65	95	57	9	8
1. 7. 2018	127	89	119	82	8	7
1. 1. 2019	115	80	107	73	8	7
1. 7. 2019	110	77	102	71	8	6
1.1. 2020	102	80	94	74	8	6
1. 7. 2020	98	83	90	77	8	6
1.1. 2021	89	64	83	58	6	6
1. 7. 2021	88	59	82	54	6	5
1.1. 2022	83	54	77	48	6	6
1. 7. 2022	77	49	72	44	5	5
1.1. 2023	73	47	68	42	5	5
1. 7. 2023	69	48	64	43	5	5
1. 1. 2024	64	49	59	44	5	5
1. 7. 2024	62	43	57	39	5	4
1.1. 2025	54	34	49	30	5	4
30. 6. 2025	50	33	45	28	5	5

MJU je za prvo polletje leta 2025 od MKGP, MNVP ter MGTŠ zbralo podatke o:

- številu pritožbenih postopkov zoper odločbe UE na posameznem ministrstvu na datuma 1.1. 2025 ter 30. 6. 2025;
- številu izdanih odločb oziroma konkretnih upravnih aktov posameznega ministrstva v zvezi s pritožbami zoper odločbe UE v obdobju od 1.1. 2025 do 30. 6. 2025;
- številu izdanih meritornih odločb ter o številu izdanih odločb, s katerimi je bila zadeva posameznim UE vrnjena v ponovni postopek ter odločanje v tem obdobju.

Na dan 1.1. 2025 so bili na MKGP zoper odločitve UE po ZDEN vodeni štirje pritožbeni postopki, na dan 30. 6. 2025 pa deset pritožbenih postopkov.

Po ZPVAS na dan 1. 1. 2025 in na dan 30.6. 2025 na MKGP ni bilo vodenega nobenega pritožbenega postopka zoper odločitve UE.

Število izdanih konkretnih upravnih aktov po ZDEN v zvezi s pritožbami zoper odločbe UE znaša v obdobju od 1.1. 2025 do 30. 6. 2025 dva. Po ZPVAS je bil v tem obdobju izdan en konkretni upravni akt.

Po ZDEN je MKGP v obdobju od 1.1. 2025 do 30. 6. 2025 v dveh primerih zavrnilo pritožbo zoper odločitev UE. Po ZPVAS je MKGP odpravilo prvostopni upravni akt in zadevo vrnilo organu prve stopnje v ponovni postopek.

MKGP v poročilu poudarja, da imajo od 12.9. 2022 v reševanju tri neposredno vložene pritožbe zaradi molka organa prve stopnje, ki jih obravnavajo v skladu z ZUP in trenutno čakajo na odgovor prve stopnje v zvezi z opravo posameznih dejanj v ugotovitvenem postopku, katere so jim naložili v zvezi s temi pritožbami.

MNVP je imelo na dan 1.1. 2025 evidentiranih pet pritožbenih postopkov, na dan 30. 6. 2025 pa dva pritožbena postopka.

Od 1.1. 2025 do 30. 6. 2025 je MNVP odločilo v štirih primerih po ZDEN. V treh primerih je bila odločitev meritorna, v enem primeru pa je bila zadeva vrnjena UE v ponovni postopek.

MGTŠ je imelo na dan 1.1. 2025 v obravnavi dva pritožbena postopka, na dan 30. 6. 2025 pa prav tako dva pritožbena postopka. .

V obdobju med 1.1.2025 in 30.6.2025 so bile rešene tri zadeve v zvezi s pritožbami zoper odločbe UE po ZDEN. V vseh zadevah je bila pritožba zavrnjena in potrjena odločitev organa prve stopnje.

V poročevalskem obdobju so se na področju denacionalizacije na MGTŠ na novo odprle tri zadeve.

Glede primerov, ko posamezno ministrstvo ni odločilo meritorno v pritožbenem postopku zoper posamezno odločitev UE po ZDEN, je MNVP pojasnilo, da je v enem primeru odločitev UE odpravilo in zadevo vrnilo v ponovni postopek iz razloga nejasnosti, ki se nanašajo na pravno podlago podžavljenja ter dejstvo, da imajo dediči denacionalizacijskih upravičencev del podržavljene parcele danes v posesti in ne v lasti, upravni organ pa je zahtevo za vrnitev v naravi zavrnil.

Gibanje števila pritožbenih postopkov na ministrstvih ter izdanih konkretnih upravnih aktov v obdobju od 1. 1. 2014 do 30. 6. 2025 je razvidno iz naslednje preglednice:

ZDEN OD 1. 1. 2014 DO 30. 6. 2025	ŠTEVILO PRITOŽBENIH POSTOPKOV		ŠTEVILO KONKRETNIH UPRAVNIH AKTOV V ZVEZI Z ODLOČITVAMI UE		
MINISTRSTVA	NA DAN	ŠTEVILO	VSI IZDANI UPRAVNI AKTI	MERITORNO ODLOČENO S STRANI MINISTRSTEV	VRNJENO V PONOVRNO ODLOČANJE NA UE
	1. 1. 2014	54			
	v 2014		90	9	4
	1. 1. 2015	29			

ZDEN OD 1. 1. 2014 DO 30. 6. 2025	ŠTEVILO PRITOŽBENIH POSTOPKOV		ŠTEVILO KONKRETNIH UPRAVNIH AKTOV V ZVEZI Z ODLOČITVAMI UE		
MINISTRSTVA	NA DAN	ŠTEVILO	VSI IZDANI UPRAVNI AKTI	MERITORNO ODLOČENO S STRANI MINISTRSTEV	VRNJENO V PONOVO ODLOČANJE NA UE
MKGP (prej: MKO)	30. 6. 2015	24	38	8	9
	31. 12. 2015	9	30	6	2
	v 2015		68	14	11
	1. 1. 2016	9			
	30. 6. 2016	8	23	4	3
	v 2016		39	5	4
	1. 1. 2017	11			
	1. 7. 2017	7	26	2	2
	v 2017		42	3	3
	1. 1. 2018	5			
	1. 7. 2018	0	22	2	5
	31. 12. 2018	3	10	1	0
	v 2018		32	3	5
	1. 1. 2019	3			
	1.7. 2019	4	8	0	1
	31. 12. 2019	0	20	0	3
	v 2019		28	0	4
	1.1. 2020	0			
	1. 7. 2020	2	2	0	0
	31. 12. 2020	2	8	1	2
	v 2020		10	1	2
	1.1. 2021	2			
	30. 6. 2021	4	10	3	4
	31. 12. 2021	1	7	0	3
	v 2021		17	3	7
	1. 1. 2022	1			
	1. 7. 2022	1	10	1	3
	31.12. 2022	3	5	0	1
	v 2022		15	1	4
	1.1. 2023	3			
	1. 7. 2023	4	4	0	1
	31. 12. 2023	3	4	0	0
	v 2023		8	0	1
	1.1. 2024	3			
	1.7. 2024	6	6	5	1
	31. 12. 2024	4	1	1	0
	v 2024		7	6	1
	1.1. 2025	4			
	30. 6. 2025	10	2	2	0
MNVP	1. 1. 2014	17			
	v 2014		36	21	7
	1. 1. 2015	11			

ZDEN OD 1. 1. 2014 DO 30. 6. 2025	ŠTEVILO PRITOŽBENIH POSTOPKOV		ŠTEVILO KONKRETNIH UPRAVNIH AKTOV V ZVEZI Z ODLOČITVAMI UE		
MINISTRSTVA	NA DAN	ŠTEVILO	VSI IZDANI UPRAVNI AKTI	MERITORNO ODLOČENO S STRANI MINISTRSTEV	VRNJENO V PONOVO ODLOČANJE NA UE
(prej: MOP)	30. 6. 2015	22	14	12	2
	31. 12. 2015	17	11	8	3
	v 2015		25	20	5
	1. 1. 2016	17			
	30. 6. 2016	16	19	2	3
	v 2016		34	13	7
	1. 1. 2017	14			
	1. 7. 2017	16	11	1	0
	v 2017		23	8	5
	1. 1. 2018	10			
	1. 7. 2018	7	16	12	4
	31. 12. 2018	5	12	11	1
	v 2018		28	23	5
	1. 1. 2019	5			
	1. 7. 2019	5	10	7	2
	31. 12. 2019	2	9	4	3
	v 2019		19	11	5
	1.1. 2020	2			
	1. 7. 2020	3	6	4	2
	31. 12. 2020	12	14	10	4
	v 2020		20	14	6
	1.1. 2021	12			
	30. 6. 2021	8	16	13	3
	31. 12. 2021	8	9	2	0
	v 2021		25	15	3
	1. 1. 2022	8			
	1. 7. 2022	4	7	0	1
	31. 12. 2022	5	5	1	2
	v 2022		12	1	3
	1.1. 2023	5			
	1. 7. 2023	6	5	4	1
	31.12. 2023	4	6	4	2
	v 2023		11	8	3
	1.1.2024	4			
	1.7. 2024	4	5	5	0
	31. 12. 2024	5	7	7	0
	v 2024		12	12	0
	1.1. 2025	5			
	30. 6. 2025	2	4	3	1
	1. 1. 2014	10			
	v 2014		12	12	0
	1. 1. 2015	10			

ZDEN OD 1. 1. 2014 DO 30. 6. 2025	ŠTEVILO PRITOŽBENIH POSTOPKOV		ŠTEVILO KONKRETNIH UPRAVNIH AKTOV V ZVEZI Z ODLOČITVAMI UE		
MINISTRSTVA	NA DAN	ŠTEVILO	VSI IZDANI UPRAVNI AKTI	MERITORNO ODLOČENO S STRANI MINISTRSTEV	VRNJENO V PONOVO ODLOČANJE NA UE
MGTS (prej: MGRT)	30. 6. 2015	6	9	4	2
	31. 12. 2015	6	5	0	0
	v 2015		14	4	2
	1. 1. 2016	6			
	30. 6. 2016	7	3	1	0
	v 2016		6	1	1
	1. 1. 2017	6			
	1. 7. 2017	4	3	0	1
	v 2017		8	1	3
	1. 1. 2018	0			
	1. 7. 2018	6	1	1	0
	31. 12. 2018	5	6	0	3
	v 2018		7	1	3
	1. 1. 2019	5			
	1. 7. 2019	6	7	0	3
	31. 12. 2019	6	5	0	2
	v 2019		12	0	5
	1. 1. 2020	6			
	1. 7. 2020	3	4	0	0
	31. 12. 2020	2	3	0	0
	v 2020		7	0	0
	1.1. 2021	2			
	30. 6. 2021	4	2	1	0
	31. 12. 2021	4	2	0	0
	v 2021		4	1	0
	1. 1. 2022	4			
	1. 7. 2022	3	5	0	1
	31.12. 2022	2	3	0	0
	v 2022		8	0	1
	1.1. 2023	2			
	1. 7. 2023	2	4	0	1
	31.12. 2023	0	2	0	2
	v 2023		6	0	3
	1.1. 2024	0			
	1. 7. 2024	4	1	1	0
	31. 12. 2024	2	4	2	2
	v 2024		5	3	2
	1.1. 2025	2			
	30.6. 2025	2	3	3	0
	1. 1. 2014	81			
	v 2014		138	42	11
	1. 1. 2015	50			

ZDEN OD 1. 1. 2014 DO 30. 6. 2025	ŠTEVILO PRITOŽBENIH POSTOPKOV		ŠTEVILO KONKRETNIH UPRAVNIH AKTOV V ZVEZI Z ODLOČITVAMI UE		
MINISTRSTVA	NA DAN	ŠTEVILO	VSI IZDANI UPRAVNI AKTI	MERITORNO ODLOČENO S STRANI MINISTRSTEV	VRNJENO V PONOVO ODLOČANJE NA UE
SKUPAJ ZDEN	30. 6. 2015	52	61	24	13
	31. 12. 2015	32	46	14	5
	v 2015		107	38	18
	1. 1. 2016	32			
	30. 6. 2016	31	45	7	6
	v 2016		79	19	12
	1. 1. 2017	31			
	1. 7. 2017	27	40	3	3
	v 2017		73	12	11
	1. 1. 2018	15			
	1. 7. 2018	13	39	15	9
	31.12. 2018	13	28	12	4
	v 2018		67	27	13
	1. 1. 2019	13			
	1. 7. 2019	15	25	7	6
	31. 12. 2019	8	34	4	8
	v 2019		59	11	14
	1.1. 2020	8			
	1. 7. 2020	8	12	4	2
	31. 12. 2020	16	25	11	6
	v 2020		37	15	8
	1.1. 2021	16			
	30. 6. 2021	16	28	17	7
	31. 12. 2021	13	18	2	3
	v 2021		46	19	10
	1. 1. 2022	13			
	1. 7. 2022	8	22	1	5
	31.12. 2022	10	13	1	3
	v 2022		35	2	8
	1.1. 2023	10			
	1. 7. 2023	12	13	4	3
	31. 12. 2023	7	12	4	4
	v 2023		25	8	7
	1.1. 2024	7			
	1. 7. 2024	14	12	11	1
	31. 12. 2024	11	12	10	2
	v 2024		24	21	3
	1.1. 2025	11			
	30.6. 2025	14	9	8	1

II. Poročilo za 5. točko sklepa vlade

S 5. točko sklepa vlade z dne 9. 1. 2014 je bil SKZG RS pozvan, da maksimalno intenzivira aktivnosti pri iskanju nadomestnih zemljišč v vseh tistih postopkih, ko je vodenje in nadaljevanje postopkov po ZDEN na UE in ministrstvih vezano na odločitve in aktivnosti SKZG RS.

Dodatno je bil SKZG RS k predmetnim aktivnostim pozvan s sklepom vlade z dne 21. 4. 2021.

Aktivnosti SKZG RS glede zagotavljanja nadomestnih zemljišč so v obdobju od 1.1. 2025 do 30. 6. 2025 potekale na naslednjih UE:

- UE Mozirje, ena zadeva;
- UE Radovljica, ena zadeva;
- UE Kranj, ena zadeva in
- UE Murska Sobota, ena zadeva.

SKZG RS v tem obdobju ni posredoval upravičencem nobenega predloga sporazuma o dodelitvi nadomestnih zemljišč, z upravičenci ni bil sklenjen noben predmetni sporazum.

UE v obdobju od 1.1. 2025 do 30. 6. 2025 niso izdale nobene odločbe po ZDEN o dodelitvi nadomestnih zemljišč.

Aktivnosti SKZG RS na področju nadomestnih zemljišč v obdobju od 1. 1. 2014 do 30. 6. 2025 so razvidne iz naslednje preglednice:

Obdobje	Udeležba SKZG RS v postopkih UE	Št. UE	Posredovanje predlogov sporazumov upravičencem	Sklenjeni sporazumi z upravičenci	Na podlagi sklenjenih sporazumov izdane odločbe UE
1. 1. do 30. 4. 2014	15	8	3	2	2
1. 5. do 31. 8. 2014	11	5	6	5	2
1. 9. do 31. 12. 2014	10	6	3	5	3
v letu 2014	/ *	9	12	12	7
1. 1. do 30. 6. 2015	13	9	8	6	8
1. 7. do 31. 12. 2015	15	11	4	5	4
v letu 2015	/ *	11	12	11	12
1. 1. do 30. 6. 2016	13	9	5	4	1
1. 7. do 31. 12. 2016	11	7	4	4	5
v letu 2016	/ *	9	9	8	6
1. 1. do 30. 6. 2017	9	7	5	4	1
1. 7. do 31. 12. 2017	7	6	0	1	3
v letu 2017	/ *	7	5	5	4
1. 1 do 30. 6. 2018	5	5	3	0	0
1. 7. do 31. 12. 2018	5	5	2	4	4
v letu 2018	/ *	6	5	4	4
1. 1. do 30. 6. 2019	6	6	0	0	1
1. 7. do 31. 12. 2019	8	6	2	1	0
v letu 2019	/ *	6	2	1	1
1. 1. do 30. 6. 2020	9	6	0	0	1
1. 7. do 31. 12. 2020	7	6	2	2	0
v letu 2020	/ *	6	2	2	1
1.1. do 30.6. 2021	6	5	2	1	2

1. 7. do 31. 12. 2021	5	5	0	1	2
v letu 2021	/*	5	2	2	4
1.1. do 30. 6. 2022	4	4	0	0	0
1.7. do 31.12. 2022	5	4	0	0	0
v letu 2022	/ *	4	0	0	0
1.1. do 30. 6. 2023	5	4	0	0	0
1.7. do 31.12. 2023	5	4	2	1	0
v letu 2023	/*	4	2	1	0
1.1. do 30. 6. 2024	5	4	0	0	1
1.7.do 31.12. 2024	5	5	1	1	1
v letu 2024	/*	5	1	1	2
1.1.do 30. 6. 2025	4	4	0	0	0

* **Opomba:** Nekateri postopki z udeležbo SKZG RS so se pojavljali v večjem številu časovnih obdobj poročanja na istih UE, zato seštevki v drugem stolpcu za leta 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 , 2023, 2024 in za prvo polovico leta 2025 ni možen.